Vota hujusce Instituti commendantur, et pia exercitia ab iisdem Clericis Regularibus tradi solita, nec non Sodalitates institutæ, a prædecessoribus Pontificibus approbatæ, quæ hic confirmantur.

feriæ hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino indulgemus. Insuper eisdem Christifidelibus contritis, aliquam ex supradictis Ecclesiis in reliquis feriis sextis, totius anni, ut supra visitantibus, et orantibus, qua feria prædictarum id egerint, centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis, in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, presentibus ad septennium tantum valituris. Volumus autem ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium, aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipatur, præsentia nullæ sint; utque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate munitis, eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis presentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die XI. Januarii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDL.

Collegium Cursorum vulgo *Pasantes* pro studiis Religiosorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum institutum in Conventu B.M.V. de Virtutibus in Provincia Castellæ confirmatur, et approbatur una cum statutis pro ejusdem Collegii directione.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium

§. 1. Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo Nos urget, ut paternam Christifidelium Altissimi obsequiis sub arctioris vitæ Regularis Instituto mancipatorum, curam peculiari charitate gerentes, ea, quæ pro felici prosperoque illorum regimine, et gubernio provide constituta esse noscuntur, quo firma semper, atque stabilia permaneant, Apostolici muniminis præsidio robaremus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Fabrianus Rodriguez Minister Provincialis Provinciæ Castellæ Fratrum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, quod per Diffinitorium ejusdem Provinciæ quædam Statuta confecta fuerunt pro erectione, et institutione Collegii Cursorum vulgo *Pasantes* nuncupatæ in uno ex prædictæ Provinciæ Conventibus ut illo Scholastici Religiosi, qui in Collegiis Complutensi, et Salmaticensi memoratæ Provinciæ studiorum cursum ad tramites Constitutionum Ordinis jam expleverint, amplius expleantur; ac perficiantur, donec ad Lectorum, et Prædicatorum Officia assumantur, cum pluribus aliis, quæ ad hujusmodi Cursorum Collegii stabilitatem, bonum regimen, et Religiosum decorem pertinent; ideoque eadem Statuta, et dicti Collegii Cursorum erectionem, seu institutionem pro perpetua eorum firmitate, et stabilitate, Nostræ, et Apostolicæ Sedis auctoritate approbari, et confirmari maxime desiderabat. Nos vero erectionem Collegii hujusmodi, nec non statuta pro ejus gubernio confecta Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Negotiis, et Consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositis cum supplici libello Nobis oblato examinanda remissimus, qui referente dilecto filio Nostro Joanne Constantio Diacono Cardinale Caracciolo de Santobono nuncupato, ac prædicti Ordinis apud Nos, et hanc Sanctam Sedem Protectore, tum erectionem dicti Collegii Cursorum, tum statuta prædicta approbanda censuerunt = Tenor autem statutorum est, qui sequitur =

» Nonis Augusti Anno MDCCLXIII congregatum Rev. Diffinitorium hujus Provinciæ Castellæ, Legionis, et Navarræ Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum in hoc Martritensi Conventu, ut ageret, atque tractaret de erectione Collegii Cursorum, cujus necessitatem, præter alias gravissimas rationes, satis jam demonstrabant ab antiquo iterati totius Provinciæ clamores; postquam diu, ac serio hac de re actum est, tandem, nemine discrepante, sequentia statuit, et ordinavit.

CAPUT I.

Collegii Institutio

» Instituitur Collegium Cursorum, vulgo *de Pasantes* in Conventu Sanctæ

Nonnulla statuta Diffinitorium Generale hujus Ordinis condidit pro erectione, et directione Collegii Studiorum erigendi in Provincia Castellæ.

Dat. die 15 Januarii 1765 Anno VII.

Referitur Statutorum tenor.

» Mariæ de Virtutibus. Terra enim illa
» spatiosa, atque sanissima, placido,
» constantique aere præstat, ac insuper
» solitarius locus est, scientiarum stu-
» dio optime conducens. Ut vero pri-
» mum Cursores ibi degere incæperint,
» Collegium appelletur.

CAPUT II.

De Rectore

» Prælati, Rector denominan-
» dus, sit semper, aut Magisterii, aut
» saltem Baccalaureatus gradibus a Pro-
» vincia insignitus; neque unquam ad
» hujusmodi assumi valeat officium,
» Prædicator Generalis, etiamsi Pro-
» vincia Pater existat. Si autem Magi-
» stri, aut Præsentati defuerint, qui
» eo fungi velint, assumi possit (omni
» tamen partium studio postposito) Le-
» ctor emeritus; de quo fama, publi-
» ca vox, et communis invaluerit opi-
» nio, quod egregie, exacteque duo-
» decim, aut quatuordecim Lecturæ
» annos consumaverit. Sit etiam mo-
» ribus probatus, acri judicio, ac vi-
» ribus par ad ea substinenda onera,
» quæ ultra communia suo officio im-
» pendentia fuerint sibi imponenda.

» Quoniam verò in electionibus
» partium studia, et sollicitudines a
» Religiosis viris perquam alienæ, et ma-
» xime damnosæ iis, qui spirituali,
» sublimique virtutum, literarumque
» exercitio penitus se se dederunt, oriri
» plerumque solent; Rectoris electio
» non ab ipsis Cursoribus, sed in Pro-
» vincialibus Comitibus, ad tramites Sa-
» crarum Ordinis Constitutionum Ca-
» pite XXXIV. libri I., et juxta formam
» qua eliguntur Ministri Romani Col-
» legii, et Conventus Neapolitani, pe-
» ragatur.

» Si temporis progressu a Pro-
» vincia, Sancta Sede annuente, sta-
» tuatur, quod omnium Ministrorum
» electio in Provinciali Capitulo fiat,
» Rector quoque Collegii Cursorum eis-
» dem modo, forma, ritu, ac sole-
» mnitate, quibus cæteros eligi Mini-
» stros contigerit, eligatur.

CAPUT III.

De Regentibus

» Duo habeantur Regentes, qui
» Lectores esse debeant, notæ probi-
» tatis, idoneitatis, ac in studiis cu-
» ræ, et diligentia. Ab iisdem exigat

Bull. Rom. Tom. III.

» tur, ut saltem per quadriennium in
» Collegiis Complutensi, aut Salmantino
» Lecturam prius exercuerint. Si autem
» inter Provinciae Lectores aliquis, vel
» aliqui habeantur, in quibus hujus-
» modi requisita præcellere constet,
» etiamsi quadriennem Lecturam in
» iis Collegiis non expleverint, aliis præ-
» ferantur.

» Injungitur Adm. R. P. Mini-
» stro Provinciali pro tempore existen-
» ti, ut in hujus Collegii Regentes eos
» tantum eligat, qui præscriptis pol-
» leant conditionibus: Prout etiam quan-
» tum fieri possit circumspiciat, ne
» Lectores in Regentes deputandi in
» Cursorum habeant Collegio, qui prius
» ipsorum fuerint discipuli, sic enim
» partium studia, quæ inde derivare
» possent, præcaventur.

CAPUT IV.

De Cursoribus, eorumque delectu

» Cursores eodem modo deli-
» gantur, qui in Sacris Ordinis Consti-
» tutionibus præscriptus reperitur. Hic
» solum commemorasse sufficiat, quod
» ad earum tramites hujusmodi hono-
» rificus titulus, munusque ei adnexum
» iis tantum conferri valeat, qui plus
» profecerunt, et a quibus nostra Re-
» ligio uberiores fructus colligere sperat.

» Si de quibus hæc sperare li-
» ceat, tot fuerint, ut numeratis aliis
» in Collegio jam degentibus, quinde-
» cim excedant, ad quem usque nu-
» merum, et non ultra, Cursores ha-
» beri possint, ex melioribus optimi
» seligantur ad præstitutum numerum
» implendum. Si autem Collegii facul-
» tates excreverint, et aliqui adfuerint
» Cursoratu digni, Minister Provincia-
» lis de voto Examinatorum, supra nu-
» merum præfixum, eos admittere valeat.

» Ad potiora adspirantium me-
» rita disquirenda, imminente jam tem-
» pore, quo quartus Theologici cursus
» annus in Scholis Provinciae termina-
» tur, qui per quadriennium illi ope-
» ram dederint a Provinciali Ministro
» admittantur ad propugnandam, nul-
» lo auxiliante, unam ex assignatis per
» triduum ante Theologicis thesibus,
» quam oppugnabunt duo Collegæ, ar-
» gumenta proponendo, et duo Lecto-
» res replicabunt; quod experimentum
» duas saltem horas durare debeat;
» districtèque prohibeatur, ne quis
» hujusmodi periculum subeunti argu-
» menta prius communicet, sub pœna

» amotionis a Collegio adversus utrum-
» que executioni demandanda.

» Propugnanda thesis a Collegii
» Regentibus unicuique assignetur, scien-
» tibus, approbantibusque duobus PP.
» Magistris, qui nisi adfuerint, duo
» ex antiquioribus Lectoribus ad id
» adhibeantur. Caveant tamen, ne as-
» signanda quæstio ex illis fuerit, quas
» periculum subiturus alias publice, aut
» private propugnaverit.

» Examine terminato, quilibet
» ex PP. Magistris, sive Lectoribus se-
» creto adnotet suum de acto experi-
» mento iudicium. Postquam vero sin-
» gulorum expletum fuerit examen, si-
» mul congregentur de re agentes pro-
» feratque unusquisque, quam tolerit
» censuram, eaque inter se conferant,
» et numerent, ac pro electo habeat-
» tur, qui plura pro se retulerit suf-
» fragia.

» Si forte contigerit, quod col-
» lato suffragiorum numero, dubium
» emergat, quoniam in censu aliquis
» haberi debeat, ab eisdem Magistris,
» sive Lectoribus per secreta suffragia
» dirimatur, et adversus eorum reso-
» lutionem Minister Provincialis nullum
» valeat interponere arbitrium in agen-
» do delectu, irritum, et inane decer-
» nentes quidquid contra facere præ-
» sumpserit, ne electio aliter peracta
» ullo unquam tempore suffragetur ele-
» cto ad Lecturas, et cætera officia ca-
» pessaenda.

» Inæherentes Ordinis Constitutio-
» nibus, quoad tempus Cursoratus, sta-
» tuimus, ne ultra quadriennium, nec
» infra triennium exacte completum
» durare valeat.

CAPUT V.

Temporis distributio.

» A festo Sancti Lucæ ad Kalen-
» das Majas surgant Cursores a somno
» hora quinta matutina, Excitatore eos
» ante horæ dimidium monente. Stu-
» deant inde usque ad septimam: a
» septima per horæ dimidium se ad
» Missam præparent, aut spirituali vacent
» lectioni; mox, qui Sacerdotes
» fuerint, rein Divinam faciant. Post ho-
» ram septimam cum dimidio, horas
» minores recitabunt, Sacrumque Con-
» ventuale decantabunt, Dominicis ta-
» men, festisque diebus, qua hora in
» certis Conventibus celebrari solet, ibi
» quoque celebretur. Postea reficiantur,
» studiumque resumant, donec fiat si-

» gnium ad disputationem, quæ hora
» decima cum dimidio incipiat, et una
» hora duret, eamque prædium se-
» quatur. Post illud confabulatio aliquo
» tempore, deinde quiescant in Cellis;
» et hora secunda pomeridiana Vespe-
» ras, et Completorium recitabunt: post-
» modum aerem excipiant, atque spa-
» tiantur. A tertia ad quartam pome-
» ridianam in ternos, seu quaternos,
» juxta eorum numerum divisi, de re-
» bus ad studia pertinentibus simul con-
» ferant; unus tamen ex Regentibus
» curet, ut huiusmodi collationes cir-
» ca ea versentur, quæ intra hebdo-
» madam discussa, aut postridie discu-
» tienda fuerint. A quarta ad quintam
» legant eruditionum, aut variarum
» lectionum libros, nec prohibetur;
» quod aliqui, Rectore permittente, do-
» mo exeant ad ejusmodi lectionem ha-
» bendam in vicinia Collegii: nemo
» autem solus exeat, nec aliquis, etiamsi
» associatus, accedere possit ad ullum
» oppidum. A quinta, horæ dimidio
» orationi meditando vacent; inde Ma-
» tutinum incipiant officium, quo ab-
» soluto ad studendum recedant usque
» ad octavam, qua hora ad Refecto-
» rium pergant. Post cenam confabula-
» tio, et demum cubitum successio.

» A Kalendis Maii ad diem vi-
» gesimam Septembris, hora quarta ma-
» tutina surgant; usque ad sextam cum
» dimidio studeant: cætera vero pro-
» sequantur, ut supra sunt statuta. Di-
» sputatio quoque eadem hora fiat, et
» proportionem servata, cuncta, quæ
» mane agenda sunt exequantur. Vespe-
» ræ vero, et Completorium hora ter-
» tia pomeridiana recitentur; a quarta
» ad quintam, matutinum, inde ad
» sextam; ut supra divisi conferant;
» postmodum usque ad septimam cum
» dimidio varia lectio; mox Oratio ve-
» spertina: hora octava cenabunt; de-
» mum confabulatio, cubitumque suc-
» cessio.

» A die vigesima Septembris ad
» Festum S. Lucæ eodem modo distri-
» buantur horæ quoad Chori functio-
» nes, ac hiberno tempore.

» Literaria exercitia hæc erunt:
» Quatuor saltem in hebdomada dispu-
» tationes habeantur: bis vero in men-
» se, quæ Dominicales appellantur. Ho-
» ris hæ pomeridianis expleantur, et
» duas horas durent, a tertia scilicet
» ad quintam, a festo S. Lucæ ad Kalen-
» das Majas; inde ad Kalendas Se-
» ptembris, a quarta ad sextam. Iis die-
» bus, quibus Dominicales habeantur,

» Matutinum hiemali tempore a quin-
» ta ad sextam; æstivo a sexta ad se-
» ptimam persolvatur: Vesperæ, et
» Completorium horis jam præscriptis.

» Disputationibus alternis vicibus
» a Cursoribus sustinendis intersint;
» P. Rector, Patresque Regentes; hi
» vero, non ille, alternis hebdomadis
» præsent: idemque in Dominicalibus
» servetur. In Ordinariis disputationibus
» soli Cursores argumenta ordine suo
» proponant; ab antiquiori incipientes:
» in Dominicalibus duo Cursores argu-
» menta quidem proponant; sed Re-
» ctor, et Regens, qui a præsentia
» vacet, replicabunt.

CAPUT VI.

Collegii Exercitia statuuntur

» A festo S. Lucæ ad festum
» Sancti Joannis Baptistæ ex quatuor
» disputationibus in singulas hebdoma-
» das affixis, duæ ex Theologia Scho-
» lastica desumantur; bis tantum in
» mense quæstiones Scholastico Dogma-
» ticæ discutiantur: aliæ vero duæ sint
» de Sacra Scriptura, videlicet super
» veteri, novoque Testamento. Quæ
» Dominicales appellantur, semper ex
» Theologia Scolastica excerptantur.

» A festo Præcursoris ad diem
» vigesimam Septembris exclusive idem
» disputationum numerus per hebdo-
» madas habeatur: at vero ex illis duæ
» sint Philosophicæ, ab ipsa Dialiecti-
» ca incipiendo; cæteræ duæ de Mo-
» rali Theologia ex probatis Doctoribus
» desumptæ. Toto hoc temporis inter-
» vallo durante, cessent Dominicales;
» earumque loco Regentes alternatim
» a quarta ad quintam horam pome-
» ridianam explicent unum ex Nostro-
» rum Constitutionum capitibus, du-
» biisque a Cursoribus proponendis re-
» spondeant.